[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-76-20, 4-79-15

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 ноября 2020 года
                    №335

О внесении изменений в постановление № 34 от 16.02.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ерзовского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным законом от 04.04.1996 г. №27-ФЗ «Об индивидуализированном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  постановлением главы Ерзовского городского поселения №39 от 09 марта 2011 года «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ерзовского городского поселения», утвержденный постановлением № 34 от 16.02.2012 года внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма:

- заявление;

- ксерокопии паспортов заявителя и каждого члена семьи или иные документы, удостоверяющие личность;

- ксерокопии свидетельств о рождении детей, включая совершеннолетних;

- справка о месте жительства каждого члена семьи, не зарегистрированного по адресу заявителя;

- ксерокопии свидетельства о заключении либо расторжении брака;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, на бумажном носителе или в форме электронного документа;

- ксерокопии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица каждого совершеннолетнего члена семьи;

- ксерокопии свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое(-ые) помещение(-я) и (или) земельный(-ые) участок(-и) на каждого члена семьи;

- ксерокопии справки уполномоченных органов об отсутствии в собственности недвижимого имущества или земельного участка;

- справки о доходах заявителя и членов его семьи, полученные от работодателей;

- сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности заявителю и членам его семьи;

- согласие на проверку сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему документах, подписанное всеми членами семьи;

- копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в случаях ведения предпринимательской деятельности, облагаемой по упрощенной системе налогообложения налогом на доходы физических лиц, единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единым сельскохозяйственным налогом, а также копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов дохода, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации;

- справка о наличии у граждан оснований для признания нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по форме согласно приложению 3 к административному регламенту (далее - справка);

- заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном трудовым законодательством порядке дееспособных заявителя и членов его семьи;

- документы, свидетельствующие о ведении раздельного хозяйства, либо акт обследования жилищных условий;

- согласие на обработку персональных данных.

Заявление и документы заявитель представляет лично специалисту.

Уполномоченным представителем заявителя вправе выступать:

- законный представитель несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет (родитель, усыновитель, опекун);

- опекун недееспособного заявителя, действующий на основании документов, подтверждающих указанный статус;

- лицо, действующее на основании нотариально удостоверенной доверенности либо доверенности, приравненной к нотариально удостоверенной, на основании статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации.

После принятия документов заявителю выдается расписка о принятии документов по форме согласно приложению 4 к административному регламенту (далее - расписка) с указанием их перечня и даты их получения.

Представление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений, несогласие с проверкой представляемых сведений, отсутствие согласия на обработку персональных данных являются основаниями для отказа в рассмотрении вопроса о признании семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Ерзовского городского поселения мо-ерзовка.рф, внести соответствующие изменения в государственной информационной системе http://gosuslugi.ru
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ерзовского

городского поселения

            С.В. Зубанков